
  

 

„Financované z prostriedkov EPFRV 2014-2020“ 

 

0 

Č.   OU-KN-PLO-2024/489/433                                                                   v Komárne, dňa 15.1.2024 
Vybavuje : Ing. Edita Dorotovičová Felgerová 

 

Vec: Nariadenie vykonania  Projektu pozemkových úprav v katastrálnom území Kameničná. 

 

Okresný úrad Komárno, pozemkový a lesný odbor (ďalej len „okresný úrad“), ako príslušný 

správny orgán v zmysle § 5 ods. 4  zákona č. 330/1991 Zb. o pozemkových úpravách, usporiadaní 

pozemkového vlastníctva, pozemkových úradoch, pozemkovom fonde a pozemkových 

spoločenstvách v znení platnom do 31.08.2022 (ďalej len „zákon o pozemkových úpravách“) 

rozhodol takto:  

podľa § 14 ods. 1 zákona o pozemkových úpravách 

n a r i a ď u j e  

vykonanie projektu pozemkových úprav v katastrálnom území Kameničná. 

 

Rozdeľovací plán vo forme umiestňovacieho a vytyčovacieho plánu a zoznam vyrovnaní v peniazoch 

Projektu pozemkových úprav v katastrálnom území Kameničná, bol schválený Rozhodnutím 

okresného úradu č. OU-KN-PLO-2023/000488/426 zo dňa 27.11.2023, ktoré nadobudlo 

právoplatnosť 27.12.2023. 

O d ô v o d n e n i e 

Rozhodnutím okresného úradu  č. OU-KN-PLO-2023/000488/426 zo dňa 27.11.2023, ktoré 

nadobudlo právoplatnosť 27.12.2023, bol v zmysle § 13 ods. 7 zákona o pozemkových úpravách 

schválený Rozdeľovací plán vo forme umiestňovacieho a vytyčovacieho plánu a zoznam vyrovnaní 

v peniazoch v katastrálnom území Kameničná. 

Vykonanie projektu spočíva vo vytýčení  a označení vybraných lomových bodov hraníc 

nových pozemkov, ktoré budú vlastníci užívať v obvode Projektu pozemkových úprav v k. ú. 

Kameničná, v zmysle dohodnutého postupu prechodu na hospodárenie v novom usporiadaní, ďalej vo 

vytýčení vybraných bodov spoločných a verejných  zariadení a opatrení, ktoré sú potrebné pre prístup 

k novým pozemkom a v spracovaní Rozdeľovacieho plánu vo forme obnovy katastrálneho operátu 

novým mapovaním pre zápis projektu pozemkových úprav do katastra nehnuteľností.  

Postup prechodu na hospodárenie v novom usporiadaní bol dohodnutý so Združením 

účastníkov pozemkových úprav v k.ú. Kameničná dňa 18.12.2023 a je prílohou tohto nariadenia.   

 

Poučenie: V zmysle § 14 ods. 1 zákona o pozemkových úpravách sa toto nariadenie doručuje 

verejnou vyhláškou podľa § 26 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších 

predpisov tak, že sa vyvesí na úradnej tabuli tunajšieho úradu po dobu 15 dní. Posledný deň tejto 

lehoty je dňom doručenia. Súčasne sa rozhodnutie zverejní aj na úradnej tabuli v obci Kameničná a v 

zmysle § 34 ods.2 zákona č.305/2013 Z.z. (Zákon o e-Govermente) sa verejná vyhláška zverejní aj na 

úradnej centrálnej tabuli CUET.  
 

 

 

Mgr. Ing. Klaudia Bertoková 

                                                                                                         vedúca odboru 

Doručuje sa : 

1. Účastníci konania verejnou vyhláškou 

2. Združenie účastníkov  pozemkových úprav v k.ú. Kameničná, Mierová 790, 94601 Kameničná  

3. Obec Kameničná, Mierová 790, 946 01 Kameničná  (2x z toho 1x na vyvesenie) 
 

 

Obecný  úrad (Okresný úrad) potvrdil dobu vyvesenia: 

 

Vyvesené od: ...............................       do: ......................................... pečiatka, podpis: .......................................  

 

pozemkový a lesný odbor 

 

Záhradnícka 6, 945 01  Komárno 

 



 2 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 


